
Président général
Contrôleur général des armées (2S)
Serge BARCELLINI
president@souvenir-francais.fr
01 48 74 80 35
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Marie-Françoise MOREL
revue@souvenir-francais.fr
01 48 74 80 34

Revue – Routage
Clément VIRICELLE
routage@souvenir-francais.fr
01 48 74 81 26

Communication interne/externe
Quiterie DE LAGOUTTE
communication@souvenir-francais.fr
01 48 74 80 32

Assistante du président général
Isabelle MARIET
assistantepresident@souvenir-francais.fr
01 48 74 80 31

Responsable administratif et financier
en liaison avec l’Expert-comptable et le CAC
Bernard QUÉRÉ
raf@souvenir-francais.fr
01 48 74 79 72

Gestion des comptes bancaires, des adhérents, 
et des reçus fiscaux
Jeannine HADDAD
comptabilite@souvenir-francais.fr
recusfiscaux@souvenir-francais.fr
01 48 74 80 33

Gestion des tombes, des monuments 
et Géolocalisation des tombes
Alexandrine ESPINASSE
patrimoine@souvenir-francais.fr
01 48 74 80 36

Gouvernance du « territoire », Gestion de la 
chancellerie
Nathalie VASLOT
gouvernance@souvenir-francais.fr
01 48 74 80 37

Partenariats, International (*), Evénementiel
Anne-Caroline BURGUIERE
partenariats@souvenir-francais.fr
international@souvenir-francais.fr
01 48 74 79 73

(*) Activités des délégations/comités à l’étranger et outre-mer

Service Education (présence mardi et vendredi)
Emilie DAVID
education@souvenir-francais.fr
01 48 74 79 70
Professeure agrégée d’histoire missionnée par le 
rectorat de Paris (année scolaire 2023/2024)

Pôle ACTION

Actions jeunesse (en liaison avec Aymeric et Emilie)
Maël BATTMANN (SC du 01/10/24 au 27/06/25)
(basé à Rennes)

Recherches pour Géomémoire (en liaison avec Alexandrine)
Sacha BENMAÏZA (SC du 18/09/24 au 17/09/25)
geolocalisation1@souvenir-francais.fr
01 48 74 76 78

Initiatives du « territoire » (hors patrimoine) 
et Actions jeunesse 
Aymeric GUILLOT
pedagogie@souvenir-francais.fr
01 48 74 79 71

Commémorations (en liaison avec Anne-Caroline)
Lilou VIALENS (SC du 23/09/24 au 22/03/25)
commemorations@souvenir-francais.fr
01 48 74 79 76

Gestion des commandes des fournitures des 
délégations/comités
Pierre DE JAHAM (présence lundi - mardi - jeudi)
fournitures@souvenir-francais.fr
01 48 74 79 75

Gestion des adhérents + soutien au service Partenariats 
Prune FOURCHE (SC du 16/10/24 au 15/04/25)
comptabilite@souvenir-francais.fr
01 48 74 76 79

ORGANIGRAMME en vigueur du siège du 
Souvenir Français
20 rue Eugène Flachat - 75017 Paris
Standard : 01 48 74 53 99
Contact : infos@souvenir-francais.fr

Horaires d’ouverture :
du lundi au vendredi

09h00-12h00|12h45-17h00
(vendredi 16h30) SC : Service civique

Service civique
en cours de recrutement

Pôle GESTION
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